
  

دوشنبه 16 مرداد 1402، 20 محرم 1445 ، 7 آگوست 2023، شماره 24270

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:   

مرتضی ســالاری اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا 
کنون سه میلیون و ۹۸۵ هزار و ۵۱۱ تن کالای نفتی و 
غیرنفتی تخلیه و بارگیری شده که این میزان جابه جایی 

افزایش ۳۱ درصدی را به دنبال داشته است.
وی ادامه داد: از این میزان یک میلیون و ۷۳۹ هزار و ۴ 
تن به جابه جایی فرآورده های نفتی و ۲ میلیون و ۲۴۶ 
هــزار و ۵۰۷ تن با افزایــش ۳۱ درصدی به کالاهای 

غیرنفتی اختصاص داشته است.
مدیر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان در ادامه از 
صادرات ۲ میلیــون و ۱۰۹ هزار و ۵۳۹ تن کالاهای 
نفتــی و غیرنفتی در این مدت خبــر داد و افزود: از 
مجمــوع صادرات کالاهای نفتــی و غیرنفتی انجام 
شده، یک میلیون و ۱۱۷ هزار و ۳۴۱ تن با افزایش ۲۸ 
درصــدی مربوط به صادرات غیرنفتی و ۹۹۲ هزار و 

۱۹۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.
سالاری تصریح کرد: از مجموع عملیات انجام شده، 
یک میلیون و ۴۵۲ هزار و ۱۰۷ تن فرآورده های نفتی 
و غیرنفتــی به صورت رویه کابوتــاژ )حمل و نقل 
ساحلی( در بنادر غرب استان جابه جا شده که از این 
میزان کاپوتاژ فــرآورده، ۷۴۶ و ۶۸۴ تن نفتی و ۷۰۵ 

هزار و ۴۲۳ تن غیرنفتی را شامل می شود.
افزایش ۲۲ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینرهای 

یخچالی 
وی در بخــش دیگری به میزان تخلیــه و بارگیری 
کانتینرهای یخچالی اشــاره کرد و گفت: در این بازه 
زمانی ۴۹ هزار و TEU ۳۷۸ کانتینر یخچالی در بنادر 
غرب جابه جا شده که در این بخش ۲۲ درصد افزایش 

به ثبت رسیده است.
به گفته مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان؛ حجم 
صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب در این 
اســتان طی مدت یاد شده نیز ۲۴ هزار و TEU ۶۸۹ با 

تناژ ۲۵۷ هزار و ۷۱ تن بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۱۱ درصد افزایش را نشان می دهد.

ســالاری اضافه کرد: بنادر غرب اســتان هرمزگان با 
ظرفیت ۳۰۰ کانتینر یخچالــی چرخدار و ۱۲ رمپ 
مخصوص بارگیری جهت شناورهای حامل کانتینر 
یخچالــی طلایه دار تخلیه و بارگیــری و صادرات 

کالاهای یخچالی در بین بنادر ایران به شمار می رود.
ترانزیت بیش از ۶۲ هزار دستگاه خودرو به 

کشورهای آسیای میانه و عراق 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود به موضوع 
ترانزیت در بنادر غرب اشاره و بیان کرد: در این دوره 
زمانی حجم ترانزیــت کالاهای نفتی و غیرنفتی که 
عمده آن محموله خودرو بوده اســت به ۱۴۸ هزار و 
۶۹۰ تن رسید که در این بخش نیز ۵۱ درصد افزایش 

به ثبت رسیده است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب همچنین با اشــاره به 
ترانزیت ۶۲ هزار و ۸۱۷ دستگاه خودرو در بندرلنگه 
بــه عنوان چهار راه ترانزیت خودرو به کشــورهای 
آسیای میانه و عراق گفت: تخلیه این تعداد خودروی 
ترانزیتی توسط ۹۴۸ فروند شناور فلزی انجام گرفت 
که پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی به مقاصد 
کشورهای عراق و آسیای میانه بارگیری و ارسال شد.
ترابری بیش از ۳۴۸ هزار مسافر در بنادر غرب 

هرمزگان 

سالاری در بخش پایانی سخنان خود به موضوع ترابری 
مســافر و گردشگر در مسیرهای داخلی و بین المللی 
اشاره کرد و ادامه داد: از ابتدای سال جاری تا کنون، ۳۴۱ 
هزار و ۳۶۴ نفر مسافر و گردشگر از بنادر لنگه، آفتاب و 
چارک به مقصد جزیره مرجانی کیش، ابوموسی و سایر 
جزایر خلیج فارس جابه جا شده اند که در این بخش ۲۶ 

درصد افزایش به ثبت رسیده است.
وی گفت: در بخش ترابری سفرهای بین المللی نیز ۱۱ 
هزار و ۴۰۰ نفر مســافر به مقصد بنادر کشور امارات 
متحده عربی جابه جا شده اند که در همسنجی با مدت 

مشابه سال قبل ۲۸ درصد افزایش داشته است.
انجام ۲۸ عملیات جست وجو برای نجات جان 

۶۵ نفر 
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در پایان میزان 
پهلوگیری شناورها در بنادر غرب استان طی این مدت 
را ۱۱ هــزار و ۶۴۸ فروند و تعداد نجات افراد مضطر 
در آب های حوزه استحفاظی این منطقه را نیز ۶۵ نفر 

در قالب ۲۸ عملیات جستجو و نجات اعلام کرد.
ســالاری همچنیــن توصیه کرد: هموطنــان قبل از 
اقدام به ســفر با ارســال عدد ۱ و ۲ به سامانه پیامکی 
۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از شــرایط جــوی دریایی و 
زمان حرکت شــناورها مطلع شده و در صورت بروز 
هرگونه سوانح دریایی و یا درخواست کمک با سامانه 

۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس بگیرند.

تخلیه و بارگیری انواع کالا دربنادر غرب
 به مرز چهار میلیون تن رسید

        اقتصــاد کیــش -   مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ســه 
میلیون و ۹۸۵ هزار و ۵۱۱ تن کالای نفتی 
و غیرنفتی از ابتدای سال جاری تا کنون در 
بنادر غرب این استان تخلیه و بارگیری شد.

اقتصاد کیش -    رئیس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مســافر شــهرداری 
بندرعباس گفت: به صاحبان تاکسی های فرسوده در بندرعباس تسهیلات ۳۰ تا ۵۰ 

میلیون تومانی پرداخت می شود. 
حمید رضا حیدری پور در تشریح این خبر افزود: این تسهیلات برای تعمیرات اولیه 
خودروهای تاکســی در نظر گرفته شــده است و تا کنون ۷۵ متقاضی واجد شرایط 

شناسایی شده است.
وی ادامه داد: از نیمه دوم امسال نیز تسهیلات بیش از ۲۰۰ میلیون تومان برای تعویض 

خودروهای تاکسی درون شهری در بندرعباس پرداخت  می شود.
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس بیان کرد: بیش 
از ۲۴۰۰ پلاک تاکسی در بندرعباس صادر شده که از این شمار ۱۳۵۸ تاکسی موجود 

است و تنها بیش از ششصد تاکسی فعال است.
حیدری پور با اشــاره به اینکه قرار است به زودی ۱۵ دستگاه خودرو ون به ناوگان 
تاکسی رانی بندرعباس اضافه شود، تصریح کرد: این تاکسی های ون برای مناطقی از 

شهر که خدمات رسانی با اتوبوس ممکن نیست، استفاده می شود.

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بندرعباس  اعلام کرد

اعطاء تسهیلات ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومانی
 به صاحبان تاکسی فرسوده در بندرعباس

اقتصاد کیش -    رییس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان از برگزاری جلســه به 
ریاست استاندار با موضوع بررسی آخرین وضعیت راه اندازی دانشکده های علوم 
پزشــکی شــرق و غرب هرمزگان و رفع موانع موجود در شهرستان های میناب و 

بندرلنگه خبر داد. 
دکتر غلامعلی جاودان در تشریح این خبر، افزود: جلسه هماهنگی مرتبط با تاسیس 
دانشکده های علوم پزشکی شرق و غرب هرمزگان به ریاست استاندار هرمزگان و با 
حضور فرمانداران شهرستان های میناب و بندرلنگه، معاونین دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، رئیس سازمان برنامه و بودجه استان و جمعی از مدیران مرتبط برگزار و 

آخرین جمع بندی ها در خصوص راه اندازی این دانشکده انجام شد.
وی بیان کرد: در این جلسه تامین زیرساخت های رفاهی و آموزشی موقت از جمله 
خوابگاه دخترانه و پسرانه، کلاس های درس و فضای آموزشی مورد نیاز دانشکده 

در شرق و غرب استان به محوریت شهرستان های میناب و بندرلنگه مصوب شد.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان در خصوص تخصیص زمین مورد نیاز، 
تصریح کرد: طراحی جامع و اجرای فازبندی احداث دانشکده علوم پزشکی شرق 
و غرب در این جلســه تصمیم گیری و مقرر شــد پس از طراحی و تصویب طرح، 
نسبت به تامین اعتبار مورد نیاز، تامین زیرساخت آب و برق و احداث این دانشکده 

در میناب و بندرلنگه اقدام شود.
استاندار هرمزگان در این جلسه گفت: برای هر شهرستان چند طرح مهم و مادر در 
نظر گرفته شــده که سبب توسعه و ارتقای سطح کیفیت زیست مردم خواهد شد، 
احداث دانشکده علوم پزشکی برای شهرستان های میناب و بندرلنگه از جمله این 

طرح های مهم است.
وی ادامه داد: برای تایید دانشــکده، نیاز اســت سه رشته کارشناسی مرتبط با حوزه 
بهداشت و درمان تعریف شود که این کار صورت گرفته و ظرفیت جذب مورد نظر 

نیز احصا شده است.
دوســتی ابراز امیدواری کرد با همکاری وزارت بهداشت هر چه سریعتر راه اندازی 
این واحدهای دانشگاهی عملی و از مهرماه در این دانشکده ها دانشجو جذب شود.

استاندار هرمزگان در پایان تاکید کرد: در هفته جاری جلسه ای میان مسئولان استانی 
با وزیر بهداشت برگزار و در خصوص نهایی کردن پرونده راه اندازی این دانشکده ها 

بحث و تبادل نظر خواهد شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان:

موانع راه اندازی دانشکده های علوم پزشکی 
شرق و غرب هرمزگان رفع می شود

اقتصاد کیش -     اســتاندار هرمزگان گفت: ۴۹۸ طرح نیمه تمام از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون در این استان تکمیل شده است.

مهدی دوســتی  در نشست فوق العاده شــورای اداری هرمزگان، با بیان اینکه رشد 
اقتصادی، مردمی سازی اقتصاد، عمران و مردم یاری چهار رویکرد اصلی دولت در 
استان است، افزود: اقداماتی که در استان انجام شده بیشتر مربوط به این چهار حوزه 

می شود که بر اساس آن ها طرحهای پیشرانی تعریف شده است.
وی با بیان اینکه هرمزگان در رشــد اقتصادی با کســب رتبه نخســت کشوری و 
مردم یاری با حدود ارائه ۱۳۰ هزار خدمت رایگان پزشــکی عملکرد مناسبی داشته  
است، بیان کرد: مردم سازی اقتصاد یعنی باز کردن عرصه ها و معبرهای جدید برای 
نقش آفرینی آحاد جامعه در اقتصاد لازم است که می تواند در راستای پیشرفت توام 
با عدالت که مطالبه رهبر معظم انقلاب اسلامی است تلاش بیشتری برای افزایش 

نقش مردم در اقتصاد شود.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به کم بازده بودن اقتصاد دولتی، عنوان کرد: توسعه و 
تکمیل زنجیره های ارزش، توســعه خوشه های تولیدی خدماتی، اجرای طرحهای 
مردمی ســازی و بنادر محلی، احداث شهرک های صنفی و توسعه زیرساخت های 
مردمی سازی از جمله برنامه هایی است که می تواند به استان در مردمی سازی اقتصاد 

کمک کند.
دوســتی ادامه داد: زنجیره ارزش بهترین بســتر برای نقش بازی کردن مردم است و 
تمام کدهای منحصر به فرد کالاهای تولیدی در هرمزگان شناسایی شده که بخشی 

از منابع استان به سمت توسعه آن ها خواهد رفت.
وی با تاکید بر لزوم تکریم ارباب رجوع در ادارات دولتی، افزود: گلایه هایی از روند 
تکریم مردم در ادارات شهرستانی به دست ما می رسد بنابراین تاکید داریم که حتما 
به این موضوع توجه ویژه شود ضمن اینکه یکی از اصلی ترین نمادهای احترام ما به 
مردم ارتقای کیفیت زیست شهری است که باید در اولویت مدیران قرار گیرد و همه 

در تحقق این مهم مشارکت داشته باشند.
استاندار هرمزگان، توجه به سرمایه انسانی و محیط زیست را دو نماد پایدارسازی 
اقتصاد معرفی کرد و گفت: ایجاد دانشکده ها و هنرستان های جدید، اجرای طرح های 
کیفی سازی آموزش و طرح آماده سازی دانش آموزان برای کنکور و همچنین تامین 
مالی طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس و تکمیل زنجیره  شیرین سازی آب نیز از 

طرح های مهم این حوزه است.
وی با اشاره به عملکرد مثبت دولت در ایجاد شغل و جایگاه مطلوب استان در این 
حوزه، گفت: دستگاه ها نظارت کامل داشته باشند که اگر شغل هایی در استان ایجاد 
می شود با توجه به اینکه حجم قابل توجهی از منابع استان به ایجاد شغل اختصاص 
پیدا می کند منجر به رفع بیکاری مردم بومی  استان شود و اشتغال ایجاد شده به این 

افراد برسد.
استاندار هرمزگان ادامه داد: در خصوص بازارچه های مرزی کارهای بسیاری می توان 
انجام داد و باید تمرکز کرد تا تداخلات بین دســتگاهی که منجر به نارضایتی مردم 

می شود را از بین ببریم.
دوستی در تبیین عملکرد شبکه بانکی استان، گفت: اسفند ۱۴۰۰ نسبت منابع بانکی 
به مصارف در اســتان ۶۱ درصد بوده که اســفندماه ماه ۱۴۰۱ به ۸۶ درصد و خرداد 
ماه ۱۴۰۲ به ۸۹ درصد رسیده است که بسیار عملکرد مناسبی به شمار می آید و رشد 

اقتصادی ما مدیون این رشد در مصارف منابع بانکی است.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه میزان صادرات استان در سال ۱۴۰۰ حدود ۱.۶ درصد 
بوده اســت، تصریح کرد: این درصد در ســال ۱۴۰۱، به ۵۱ درصد رشد و در سال 
۱۴۰۲ به حدود ۶۱ درصد رســیده اســت  که  باید تلاش کنیم این آمار را نیز بیش از 

این  ارتقا دهیم.
دوستی با تاکید بر لزوم افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان در استان، مهار تورم را 
تکلیفی مهم برای استان دانست و بیان کرد: یکی از اصلی ترین چالش های تورم زای 

استان مربوط به حوزه ی حمل و نقل است که باید برای آن نیز چاره اندیشی شود.
وی تحقق رشد اقتصادی استان نسبت به برنامه ابلاغی را ۸۷.۸ درصد اعلام کرد و 
با تاکید بر لزوم همراهی مدیران با طرح مولدســازی، افزود: استان هرمزگان با ۱۱۵ 
میلیارد تومان فروش اموال مازاد، رتبه اول کشوری را در اختیار دارد اما به هر صورت 
لازم است این بخش نیز با تلاش های بیشتری ادامه یابد و مدیران همراهی بیشتری 

با طرح مولدسازی داشته باشند.

استاندارهرمزگان: 

 ۴۹۸ طرح نیمه تمام در هرمزگان 
تکمیل شده است 

میزان ذخیره سازی آب شرب 
شهرستان بوموسی افزایش می یابد

اقتصاد کیش-    مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: میزان ذخیره سازی 
آب شرب شهرستان بوموسی افزایش می یابد.

عبدالحمید حمزه پور در نشست مشترک با فرماندار شهرستان بوموسی با اشاره به اینکه 
طرح های توسعه ای با هدف پایداری آب شهرستان ابوموسی ادامه دارد، تصریح کرد: 
در حال حاضر دو پروژه فعال در شهرستان ابوموسی با هدف تامین آب پایدار ابوموسی 

به ارزش اعتباری ۶۰۰ میلیارد ریال در حال اجراست.
حمزه پور افزود: در این راستا دو باب مخزن با گنجایش هر کدام ۲ هزار متر مکعب 
در شــهر بوموسی و تنب بزرگ با پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصد در حال احداث است 
که با تکمیل آن میزان ذخیره سازی آب تولیدی آب شیرین کن افزایش خواهد یافت.

به گفته مدیرعامل آبفا، این دو مخزن در قالب جهاد آبرسانی در حال احداث است که 
پیش بینی می شود پائیز امسال به بهره برداری برسد.

وی در عین حال به افزایش ظرفیت شیرین سازی آب در دو سایت آب شیرین کن تنب 
بزرگ و شهر بوموسی خبر داد و گفت: ظرفیت هر کدام از این سایت ها، یک هزار متر 

مکعب در شبانه روز افزایش خواهد یافت.
حمزه پور همچنین به اصلاح و بازسازی شبکه توزیع بوموسی اشاره کرد و گفت: برای 

اجرای این پروژه ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است.
در این نشســت همچنین مرتضی احتشام فرماندار بوموسی با اشاره به اقدامات آبفا، 
اجرای این پروژه ها را در تامین نیاز آبی بوموسی را مهم ارزیابی کرد و گفت: با افزایش 
ذخیره آب مورد نیاز در دو سایت آب شیرین کن تنب بزرگ و شهر بوموسی، شاهد 

پایداری آب شهر بوموسی در آینده خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

۴۶ درصد مشترکان برق در هرمزگان مشمول پاداش 
خوش مصرفی شدند 

اقتصاد کیش-    مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: امسال ۴۶ 
درصد از مشترکان برق در این استان مشمول دریافت این پاداش شده اند. 

محمد کریمی اظهار کرد: مشوق های وزارت نیرو برای کاهش مصرف برق و رعایت 
الگوی مصرف بهینه بسیار موثر و کارساز است به گونه ای که امسال ۴۶ درصد از 

مشترکان برق در این استان مشمول دریافت این پاداش ها شده اند.
کریمی افزود: شرایط گرم امسال بی سابقه است و نیاز است که همگان با یک همت 

جمعی کمک کنند تا در استان از شرایط سخت عبور کنیم.
وی اضافه کرد: مبلغ پاداش برای مشترکان خوش مصرف بین ۵۰۰ تا ۲هزار تومان به 
ازای کاهش هر کیلووات ساعت است ، این ظرفیت برای همه مشترکان فراهم است 

تا از مشوق های وزارت نیرو بهره مند باشند.
به گفته وی، مصرف برق در زمستان و تابستان بیش از ۲هزار مگاوات تفاوت دارد 

به طوری که مصرف برق هم استانی ها در هرمزگان بیشتر از متوسط کشور است.

راه اندازی بیش از ۱۰ هزار واحد 
نیروگاه خورشیدی در  هرمزگان

اقتصاد کیش-   مدیرکل کمیته امداد هرمزگان پیش بینی کرد امسال بیش از ۱۰ هزار 
واحد نیروگاه خورشیدی برای خانواده های مددجو راه اندازی شود. 

حمید باصره پیش بینی کرد با اجرای طرح تولید برق خورشــیدی امسال بیش از ۱۰ 
هزار واحد نیروگاه خورشیدی ۵ کیلو واتی با هدف اشتغالزایی و خودکفایی مددجویان 

راه اندازی شود.
وی با بیان اینکه برای راه اندازی این پنل های خورشیدی بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: سال گذشته یک هزار واحد نیروگاه خورشیدی ۵ 

کیلو واتی برای خانواده های نیازمند کمیته امداد استان راه اندازی شد.
باصره بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۶۰ واحد نیروگاه ۵ کیلو واتی خورشیدی با 
اعتبار بیش از ۷۵ میلیارد ریال برای خانواده های تحت پوشــش  در منطقه توکهور و 

هشتبندی راه اندازی شده است.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: تا پایان امسال ۲۰۰ واحد نیروگاه 

دیگر برای خانواده های مددجو راه اندازی می شود.

مدیرکل کمیته امداد استان  هرمزگان پیش بینی کرد:

اقتصاد کیش-    رئیس ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان از ایجاد ۲ هزار و ۵۴ فرصت شغلی 
با تکمیل ۱۰۱ طرح صنعتی نیمه تمام در استان خبر 

داد. 
خلیل قاســمی افزود: ۱۰۱ طرح صنعتی نیمه تمام با 
سرمایه گذاری بیش از ۸۰ هزار میلیارد ریال در استان 
وجود دارد. وی پیشرفت فیزیکی اجرای این طرح ها 
را بیش از ۶۰ درصد دانست و عنوان کرد: با تکمیل این 

طرح ها ۲۰۵۴ فرصت شغلی ایجاد می شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان بیان 
کرد: شهرستان بندرعباس با ۲۵ طرح و سرمایه گذاری 
بیش از ۷۳ هزار میلیارد ریال بیشــترین و شهرستان 
بشــاگرد با یک طرح و سرمایه گذاری ۳۲۹ میلیارد 
ریال کمترین طرح های نیمه تمام صنعتی را به خود 

اختصاص داده اند.

ایجاد ۲۰۵۴ فرصت شغلی با تکمیل ۱۰۱ طرح 
صنعتی در هرمزگان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان  اعلام کرد:


